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Nombre: PROYECTO JOSE RODRIGUEZ Teléfono: 9996080631

Potencia: 12.4 kW Fecha: 23 de Octubre de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 771780702105
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,130 kWh y pagas aCFE $16,384
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 3,116 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS Q.38 7 AL BIMESTRE $16,282 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL,I ahorro
de energia al afio econdémico anual
$98,302.00 MXN $612.00 MXN $97,690.00 MXN
AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Mébdulos de Médulos
1.8 ANOS 620 W 20 56 m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
55.5 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Octubre de 2025 7 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001192

PROYECTO JOSE RODRIGUEZ
Tel: 9996080631

Email:

Cant. Concepto Precio Total

20 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
20 ESTRUCTURA
20 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
20 MATERIAL ELECTRICO
1 Solis Inverter 10 kW

Subtotal $214,683.92

Descuento $38,664.57

TOTAL (MXN) $176,019.35

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO

Enganche: $140,815.48

Saldo al termino de la instalacién: $26,402.90
Pago final al cambio de medidor: $8,800.97

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $98,302.00 $ 612.00 $0.00 $97,690.00 $97,690.00 $-78,329.35
2 $101,251.06 $ 630.36 $0.00 $100,620.70 $100,620.70 $22,291.35

3 $104,288.59 $649.27 $0.00 $103,639.32 $103,639.32 $125,930.67
4 $107,417.25 $ 668.75 $0.00 $106,748.50 $106,748.50 $232,679.18
5 $110,639.77 $688.81 $0.00 $109,950.96 $109,950.96 $342,630.13
6 $113,958.96 $709.48 $ 0.00 $113,249.48 $113,249.48 $ 455,879.62
7 $117,377.73 $730.76 $0.00 $116,646.97 $116,646.97 $572,526.58
8 $120,899.06 $752.68 $ 0.00 $120,146.38 $120,146.38 $ 692,672.96
9 $124,526.03 $775.26 $0.00 $123,750.77 $ 123,750.77 $ 816,423.73
10 $128,261.81 $798.52 $0.00 $127,463.29 $127,463.29 $ 943,887.02
1 $132,109.67 $ 822,48 $ 0.00 $131,287.19 $131,287.19 $1,075,174.22
12 $136,072.96 $ 847.15 $0.00 $135,225.81 $135,225.81 $1,210,400.02
13 $140,155.15 $ 872.57 $0.00 $139,282.58 $139,282.58 $1,349,682.60
14 $144,359.80 $898.74 $ 0.00 $143,461.06 $143,461.06 $1,493,143.66
15 $148,690.60 $ 925.70 $0.00 $147,764.89 $147,764.89 $1,640,908.55
16 $153,151.31 $953.48 $0.00 $152,197.84 $152,197.84 $1,793,106.39
17 $157,745.85 $982.08 $0.00 $156,763.77 $156,763.77 $1,949,870.16
18 $162,478.23 $1,011.54 $0.00 $161,466.69 $161,466.69 $2,111,336.85
19 $167,352.57 $1,041.89 $0.00 $166,310.69 $166,310.69 $2,277,647.53
20 $172,373.15 $1,073.15 $0.00 $ 171,300.01 $ 171,300.01 $2,448,947.54
21 $177,544.35 $1,105.34 $0.00 $176,439.01 $176,439.01 $ 2,625,386.54
22 $182,870.68 $1,138.50 $ 0.00 $181,732.18 $181,732.18 $2,807,118.72
23 $188,356.80 $1,172.66 $0.00 $187,184.14 $187,184.14 $2,994,302.86
24 $194,007.50 $1,207.83 $0.00 $192,799.67 $192,799.67 $ 3,187,102.53
25 $199,827.73 $1,244.07 $0.00 $198,583.66 $198,583.66 $ 3,385,686.19

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $176,019.35 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

== Consumo%h I Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 3,843.5 3,411.6 3,074.4 3,163.5 3,681.4 3,826.1
Consumo actual 2,508.0 2,515.0 4,356.0 2,380.0 3,487.0 3,535.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



